Execução de obra na quadra poliesportiva 
da EMEF “Dom Walter Bini”, com fornecimento de 
materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra. 
Conforme justificativa contida no Processo Administrativo 
n° 8822/2020, o presente aditivo por objeto formalizar o 
aumento de valor contratual em 24.979,85 (vinte e quatro 
mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco 

centavos).

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 099/2020, PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA NA QUADRA POLIESPORTIVA DA EMEF 
“DOM WALTER BINI”, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MÃO

[...]

índice acumulado de 01 de janeiro de 2017 á maio 2020 
aproximadamente perfazendo os seguintes valores:

•	 Desjejum: R$ 16,35 por pessoa

•	 Almoço: R$ 28,70 por pessoa

•	 Jantar : R$ 28,10 por pessoa

Perfaz o presente aditivo o valor total de R$ 278.075,25 
(duzentos e setenta e oito mil e setenta e cinco reais e 
vinte e cinco centavos).

Fica alterado o gestor do contrato para o Sr. Dante 
Dias Vivan.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 216/2016 para o FORNECIMENTO 
DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA O 12º 
GRUPAMENTO DE BOMBEIROS DE LINS, permanecendo